UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Lignvm Vitae, Ornamentum, & Decus Ecclesiae**

In Qvinque Libros Divisvm. In quibus, Totius Sanctiss. Religionis Divi Benedicti initia; Viri Dignitate, Doctrina, Sanctitate, ac Principatu clari describuntur: & Fructus qui per eos S. R. E. accesserunt, fuissimè explicantur

**Wion, Arnold**

**Venetiis, 1595**

Qva Ratione Hic Labor Svsceptvs Est. §. j.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38372**

DE ANTIQVISSIMA  
ET ILLVSTRISSIMA

FAMILIA ROMANA,  
ANICIA, PROBA, OLYBRIA,  
PERLEONIA FRANGIPANIA,  
HABSVRGIA, AVSTRIA:

TRACTATVS.

QVA RATIONE HIC LABOR  
SVSCEPTVS EST.

§. j.

**S**OLENT interdum qui Principibus li-  
bros inscribunt, in exordio, ut ab illis  
gratiam ineant, ab vltima origine eorum  
generis, & antiquitatem, & laudes re-  
petere. Quos ego quamquam improbare non possum,  
hoc tamen loco minimè in omnibus sequi proposui.  
Cum enim consilium cœpisssem, quædam mea scripta  
Augustissimo Philippi II. Hispaniarum Regis poten-  
tissimi nomini inscribendi; non induxi animum res in  
pace, & bello præclarè gestas, aut singulares planeque  
regias virtutes, & cum virtutibus consentientes actio-  
nes eius explicare. Siquidem & annalium monumen-  
tis

tis

tis illa omnia esse mandata, & eiusdem diuinas actio-  
nes, à luculentissimis huius ætatis Scriptoribus consi-  
gnari, & monumentis mandentur, maxime intellige-  
bam. Illis igitur prætermisissis, generis eius tantum an-  
tiquitatem & originem, in præsentem tractare proposui:  
quippe quod nihil tam potentissimo Regi, Dei Opt. Max.  
beneficio, sicut uidemus, ad hæc tempora Imperio nato,  
possit addi, quo illustrior, & amplior esset, unius so-  
lummodo Familie suæ, eousque nobilissima & antiquis-  
sima, quæque genus ipsum à Regibus, ac Cæsaribus du-  
ctum, virtutibus prorsus Regiis maiorum suorum egre-  
gè conseruat, demonstratione, hætenus à multis ignorata  
(ob quorundam scriptorum ieiunorum planè somnia, qui  
ut sese in Principum animos insinuarent, de hac Illu-  
striss. familia multa apocrypha, & auctoritate prorsus  
carentia, excogitarunt) excepta. Hæc, ut à nobis deduce-  
tur, sicut multis noua & inaudita, quibusdam fortassis  
etiam uidebitur & incredibilis, eo quod S. P. N. Bene-  
dictum uidelicet, ac Principes Austriacos, uti in epi-  
stola dictum, ex eadem esse familia propagatos asserimus,  
et quos Progenitores ipse habuerit declarantes, ab iisdem  
etiam, succedente tempore, familiam Austriacam ma-  
nasse commonstramus. Speramus tamen fore, quod,  
cum propositi nostri capaces exstiterint, admiratione, que  
ex ignorantia procedere solet, reiecta, & omnis dubie-  
tatis scrupulo depulso, ipsi nobiscum sentire debeant.  
Id enim usu uenit in singulis hominibus, qui cum uir-  
tutes cuiusque cognouerint, tandem etiam de ætate per-  
contantur: